中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]区委巡察组关于巡察某街道党组织的反馈意见
来源：网络  作者：雨雪飘飘  更新时间：2024-12-17
区委巡察组关于巡察某街道党组织的反馈意见根据区委统一部署，2024年8月8日至8月28日，区委第七巡察组对xx街道党组织进行了集中巡察，巡察重点为直属党组织、管区党总支、村党组织，对部分情况进行了延伸。现将巡察情况反馈意见如下：一、对巡察对...
区委巡察组关于巡察某街道党组织的反馈意见
根据区委统一部署，2024年8月8日至8月28日，区委第七巡察组对xx街道党组织进行了集中巡察，巡察重点为直属党组织、管区党总支、村党组织，对部分情况进行了延伸。现将巡察情况反馈意见如下：
一、对巡察对象的总体评价
201x年以来，xx街道党工委能够贯彻执行党的路线方针政策和上级决策部署，农业结构调整、城乡环卫一体化、创森和环境治理工作成效明显，全镇经济和社会各项事业有序发展。但是，在加强党的领导、落实全面从严治党主体责任、执行中央八项规定精神和
“六大纪律”方面还存在一些问题。
二、发现的重点问题
(一)严明党的政治纪律和政治规矩方面
1.党的领导弱化。
一是开展“两学一做”学习教育不扎实、材料虚假。对党内新规、总书记重要讲话精神学习未做到与时俱进;学习教育档案虚假。主要体现为档案中学习照片、签到表重复使用，材料存在抄袭、文不对题、所涉内容与个人职责工作不相符等虚假现象。
二是贯彻落实脱贫决策部署不够。落实贫困户的精准识别、脱贫退出政策存在偏差。建档立卡的880户贫困户中，有218户不符合纳入标准;脱贫退出公示公告敷衍造假。某村2024年的脱贫退出公示材料中，60户符合退出条件的人均收入主要有两种:3500元.(二)严明政治纪律和政治规矩方面
1.党的领导弱化。部分村级党支部战斗堡垒作用不够突出。
2.党的建设缺失。
一是镇党委会议记录不规范。
二是村级党支部党内政治生活不严肃。“三会一课”、谈心谈话等党内政治制度执行不严格。
三是开展“两学一做”学习教育不扎实。
3.全面从严治党不力。
一是党委履行全面从严治党主体责任不力，没有把巡察反馈整改作为党委的政治任务。对市委巡察组反馈问题整改落实不到位，存在思想重视不到位，组织保障不力，问题整改中没有做到“条条要整改，件件有着落”等问题。
二是党委对干部职工疏于教育，缺乏日常监督管理。
三是对于重要岗位、关键环节的廉政风险点排查监督不够，存在廉洁风险点，致使侵害群众利益的不正之风等事项时有发生。
四是党纪处分执行不到位。
(三)执行廉洁纪律方面
违反廉洁纪律。存在违规报销应由个人承担的费用、利用职权为个人谋取利益、侵占村级集体资金、未严格执行公务接待制度、财务监督审核把关不严、违规使用村集体资金或村级组织保障经费等问题。
(四)执行群众纪律、工作纪律方面
1.群众意识不强，损害群众利益。存在违规向群众收取费用、虚报小麦补贴、违规申请危房改造资金等问题。
2.招商引资政策执行不到位，招商引资土地政策执行不规范。
对巡察中发现的问题线索，已按程序予以移交。
侯营镇党委要根据反馈意见，直面存在的问题，研究制定整改方案，明确责任人和整改时限，逐项尽快整改到位，着力完善制度，建立长效机制，避免问题反弹。并于
xx日内将整改方案和台账书面报送区委巡察办和巡察组，x个月内将整改报告和履行第一责任人职责情况报告报送区委巡察办和巡察组。对巡察整改落实情况，按照要求向社会公开，接受广大干部群众的监督。
3.党组织议事规则不规范。未严格按照党政议事规则决策重大事项，党工委会议与党政联席会的会议记录边界不清，混为一体，党工委会议专题研究党建工作少，党政联席会代替党工委会议现象较为突出，会议记录还存在内容缺失等情况。
4.重业务轻党建。党建工作基础薄弱，班子成员忙于创建、拆迁、维稳等事务工作，在党建工作中满足于上级党组织交办的任务，被动服从有余，主动作为不足，开展党员活动创新自选动作少。
5.基层党建工作流于形式。机关党支部“三会一课”制度执行不到位，活动开展少，方式单一，且支部活动记录不全;党员领导干部未坚持过“双重组织生活”，参加支部活动次数少，请假现象较为普遍;基层党建活动缺少有力抓手，效果不佳;个别社区党组织书记党建意识淡薄，对党务工作理解不深、重视不够，部分社区党组织负责人担当意识不强，怕直接面对群众。
6.党员教育管理不严格。党员先锋模范作用发挥不充分，少数党员特别是流动党员和退休党员，参加党员活动积极性不高，时有请假、缺席等现象;部分党员党费交纳不及时、不主动;对口袋党员管理不到位。
7.涉农社区党的民主集中制执行不严。少数涉农社区集体决策过程不规范、不透明，在大额资金管理、集体资金出借、重大项目投资、“三重一大”事项等方面存在问题，巨额集体资金、资产有潜在的损失风险。
8.党工委履行主体责任不到位。主体责任重部署，轻检查，原则要求多，具体措施少;班子成员之间谈心谈话少，履责留痕意识不强，部分同志履责留痕记录不细、不全。
9.纪工委“三转”未完全到位。纪工委监督责任还没有真正落实到位，纪工委干部专职不专，党内监督乏力，对“四风”问题查处力度不大，党政纪处分执行不到位。
10.制度的“笼子”扎得不够紧。执行中央八项规定和省市区委十项规定精神不严，仍存在违规发放用车补贴、电话费补贴、过节费等问题;财务管理制度、资金审批等重点领域存在管理漏洞，2024年违规列支烟酒招待费、违反
“零招待”规定、用“白条”代替正规发票进账等问题较为突出;维稳支出费用较大，部分开支不合规。
三、意见建议
1.强化党的领导，增强党的领导核心作用。党工委要充分发挥总揽全局、协调各方的领导核心作用，班子成员要提高干事创业的担当意识，遇到困难不回避。要全面规范党内政治生活，经常深入基层党组织倾听民意，切实提高基层党组织的凝聚力。要贯彻落实上级重大决策部署，注重结合自身实际，制定切实可行、行之有效的具体方案。要规范党组织议事规则和决策程序，按规定做好会议记录，特别要注重规范涉农社区“三重一大”决策程序。
2.重视党的建设，夯实党的战斗堡垒作用。党工委要充分认识党建工作的重要性，各级党组织书记要树立
“抓好党建是最大政绩”的意识，在抓好业务工作的同时，一着不让抓好党建工作。要坚持执行谈话制度，班子成员经常与分管部门党员干部谈心谈话，以诚相待，沟通交流思想状况。要认真执行“三会一课”制度，特别是基层党组织要找准抓手，开展形式多样的党建活动。要严格规范党员教育管理，认真开展“两学一做”学习教育和“大走访大落实”活动，提高党员干部的党性意识、宗旨意识，充分发挥共产党员应有的先锋模范作用。
3.落实“两个责任”，维护全面从严治党成果。党工委要压紧压实全面从严治党主体责任，细化责任内容，严肃责任考核，层层传导压力;纪工委要落实好监督责任，持续深化“三转”，切实纠正专职纪工委副书记专职不专的问题，充分利用监督执纪“四种形态”，坚持纪在法前，严肃查处违纪违规问题。
4.贯彻中央八项规定精神，严格推进作风建设。要认真贯彻落实中央八项规定和省市区委十项规定精神，严防“四风”问题隐形变异;要严格执行相关规定，从源头上切断公款吃喝、公款旅游、违规发放津补贴等问题的发生;要建立健全作风建设长效机制，加大警示教育活动力度，用身边的事教育身边的人。
5.规范财务管理制度，扎紧党风廉政建设制度笼子。要完善廉政风险防控机制，健全完善相关制度规定，开展财务专项检查，宣传财务政策，严格审批程序，压缩维稳支出。要加强对基层社区的财务监管，特别是针对涉农社区集体资产大、经济总量高的特点，修订完善涉农社区财务管理制度。
以上反馈意见，请城南街道党工委高度重视，落实全面从严治党要求，切实担负起主体责任，按照区委巡察工作领导小组要求，认真研究反馈意见，抓好整改落实。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！